
Ingeniería Electrónica

Año
Sem.

e
Asignatura Responsable Email-1 Emil-2

1 1 Álgebra MSc. Lic. Leonor Ester De la Torre etorre@unsj.edu.ar esterdelat@gmail.com

1 1 Cálculo I Mg. Ing. Patricia Cuadros pcuadros@unsj.edu.ar calculo1.fi.unsj@gmail.com

1 1 Computación I Mg. Ing. Eduardo Zavalla ezavalla@inaut.unsj.edu.ar

1 1 Química Lic. Daniel Gómez dgomez@unsj.edu.ar, cnavas@unsj.edu.ar

1 1
Redacción de Trabajos y 

Expresión Oral
Mg. Ing. Arnoldo Fernández arnoldo@unsj.edu.ar arnoldofernandez@gmail.com

1 2
Dibujo y Diseño Asistido 

por Computadora
Ing. Jorge Nelson Mercado jorgenmp@gmail.com dibujo.dsr.dac@gmail.com

1 2 Física I Prof.  Inés del Carmen Yunes iyunes@unsj.edu.ar

1 2 Geometría Analítica Ing. Miguel Angel Porras maporras513@gmail.com

1 2 Computación II Mg. Ing. Eduardo Zavalla ezavalla@inaut.unsj.edu.ar

1 2 Introducción a la Ingeniería Dr. Ing. H. Daniel Patiño dpatino@inaut.unsj.edu.ar 

2 3 Cálculo II MSc. Prof. Laura Oliva loliva@unsj.edu.ar

2 3 Estadística Dra. Prof. Susana OZAN estadistica.fiunsj.consultas@gmail.com

2 3 Inglés I Mg. Ing. Alberto García Brizuela agarciabrizuela@gmail.com

2 3 Física II Prof. Sandra Ansisé Chirino anchir@unsj.edu.ar

2 4
Fundamentos de 

Dispositivos Electrónicos
Dr. Ing. Daniel Gandolfo dgandolfo@inaut.unsj.edu.ar

2 4 Inglés II Mg. Ing. Alberto García Brizuela agarciabrizuela@gmail.com

2 4 Métodos Numéricos MSC. Ing. Carlos Calvo metodosnumericos.elo.unsj@gmail.com

2 4 Teoría de Circuitos Dr. Ing. Miguel Peña mpena@inaut.unsj.edu.ar

2 4 Matemática Aplicada MSc. Prof. Oliva, Laura S. loliva@unsj.edu.ar consultasaplicada2020@gmail.com

3 5 Control I Dr. Ing. H. Daniel Patiño dpatino@inaut.unsj.edu.ar 

3 5 Economía y Empresa CPN. Daniel Naccarato cdanielnaccarato@gmail.com

3 5  Electrónica Analógica I Mg. Ing. Mario Muñoz mmunoz@inaut.unsj.edu.ar 

3 5  Electrónica Digital I Ing. Jorge Santalucía jrsanta@unsj.edu.ar

3 5  Propagación y Radiación Ing. Rodolfo Arroqui rodolfo.arroqui@gmail.com

3 6  Control II Dr. Ing. Fernando di Sciascio fernando@inaut.unsj.edu.ar

3 6  Electrónica Analógica II Dr. Ing. Carlos Soria csoria@inaut.unsj.edu.ar



3 6  Electrónica Digital II Dr. Ing. Martín Guzzo m.guzzo@unsj.edu.ar

3 6
 Ingeniería Legal y Gestión 

Ambiental
Abg. María Laura Monserrat mlmonserrat@unsj.edu.ar

3 6
 Procesamiento Analógica 

de Señales
Dr. Ing. Andrés Lage alage@inaut.unsj.edu.ar

4 7  Control III Dr. Ing. Marcos Toibero mtoibero@inaut.unsj.edu.ar

4 7
 Gestión y Organización de 

la Producción
CPN. José Luis Naccarato jlnaccarato.sumar@gmail.com

4 7  Máquinas Eléctricas Ing. Lucas Literas lucas.literas@gmail.com

4 7
 Procesamiento Digital de 

Señales
Dr. Ing. Vicente Mut vmut@inaut.unsj.edu.ar 

4 7  Telecomunicaciones I Ing. Juan Pablo Aguiar juan.pablo.aguiar@gmail.com

4 8  Electrónica de Potencia Ing. Marcelo Martín mmartin@inaut.unsj.edu.ar

4 8  Electrónica Digital III Dr. Ing. Eugenio Orosco eorosco@inuat.unsj.edu.ar

4 8
 Recursos Humanos en la 

Empresa
Lic. Amelin Dávila amelin.dz@gmail.com

4 8  Sistemas para Control Dr. Ing. Emanuel Slawiñski slawinski@inaut.unsj.edu.ar

4 8  Telecomunicaciones II Ing. Juan Pablo Aguiar juan.pablo.aguiar@gmail.com

5 9  Herramientas Gerenciales Lic. Valeria Soria soriavaleria@gmail.com

5 9
 Diseño de Control 

Moderno
Dr. Ing. Humberto Secchi hsecchi@inaut.unsj.edu.ar

5 9
 Identificación y Control 

Adaptable
Dr. Ing. Fernando di Sciascio fernando@inaut.unsj.edu.ar

5 9  Introducción a la Robótica Dr. Ing. Humberto Secchi hsecchi@inaut.unsj.edu.ar

5 9  Microcontroladores Dr. Ing. Eugenio Orosco eorosco@inuat.unsj.edu.ar

5 9

 Sistemas Industriales para 

Control Dr. Ing. Andrés Lage alage@inaut.unsj.edu.ar

5 9  Sistemas No Lineales Dr. Ricardo Carelli rcarelli@inaut.unsj.edu.ar

5 9

COMPLEMENTOS DE 

ELECTRÓNICA ANALÓGICA 

I

Ing. Enrique Ávila eavila@gateme.unsj.edu.ar



5 9/10

COMPLEMENTOS DE 

ELECTRÓNICA ANALÓGICA 

II

Dr. Ing. Ernesto Accolti eaccolti@inaut.unsj.edu.ar

5 9
Complementos de 

Inteligencia Artificial
Dr. Ing. Fernando di Sciascio fernando@inaut.unsj.edu.ar

5 9
Relaciones Humanas y 

Dinamicas de Grupo
Lic. Amelin Dávila adavila@unsj.edu.ar

5 9/10 Redes de Datos Ing. Miguel Morandi morandi@unsj.edu.ar

5 9/10
Temas Específicos de 

Telecomunicaciones I
Ing. Rodolfo Arroqui. rodolfo.arroqui@gmail.com

5 9
Temas Especificos 

Complementarios I
Mg. Ing. Arnoldo Fernández arnoldo@unsj.edu.ar arnoldofernandez@gmail.com

5 9
Temas Específicos de 

Control I
Dr. Ing. Adrián Orellana adrian03410@gmail.com

5 9/10
 Complementos de 

Informática
Dr. Ing. Adrián Orellana adrian03410@gmail.com

5 9
Temas Específicos de 

Electrónica Digital I
Ing. Cristian Sisterna cristian@unsj.edu.ar

5 9
Temas Específicos de 

Telecomunicaciones III
Dr. Ing. Marcelo Segura marcelosegura@gmail.com


